Blog Segurança do Trabalho
WWW.BLOGSEGURANCADOTRABALHO.COM.BR

WWW.BLOGSEGURANCADOTRABALHO.COM.BR

ATA DA ELEIÇÃO DOS MEMBROS DA CIPA

Aos ___ dias do mês de ____________ do ano de _____, no local designado
no Edital de Convocação, com a presença do Senhor (es) _Nome (Função), Nome
(Função) e Nome (Função)__ da Empresa, instalou-se a mesa receptora e apuradora
dos votos e por volta das ___ horas, o Sr. Presidente da mesa declarou iniciados os
trabalhos. Às ___ horas, o Sr. Presidente declarou encerrados os trabalhos de eleição,
verificando que compareceram __Nº de funcionários_-_(Número por Extenso) ____
empregados e passando-se à apuração com o seguinte resultado:

TITULARES VOTOS SUPLENTES VOTOS

Após a classificação dos representantes dos empregados por ordem de
votação, dos titulares e suplentes, esses representantes escolheram o
senhor_________________________________ para vice-presidente.

Os demais votados em ordem decrescente de votos:

NOME VOTOS NOME VOTOS

Blog Segurança do Trabalho
WWW.BLOGSEGURANCADOTRABALHO.COM.BR

WWW.BLOGSEGURANCADOTRABALHO.COM.BR

E, para constar, mandou o Sr Presidente da mesa que fosse lavrada a presente

Ata, por mim assinada ______________________________(Secretário(a)), pelos
Membros da mesa e pelos eleitos.

___________________, _____ de _______________ de _________.

_____Assinatura do Presidente_____             ____Assinatura do Secretário (a)_____
Presidente                                                               Secretário (a)

Membros